
 1 

 
 
 
 
 

 
Determinazione 2 dicembre 2015 n. 3/TLR/2015 

  
MODIFICA DEL NUMERO VERDE PER RICHIESTE DI INFORMAZIONI E SUPPORTO 
TECNICO PER LA COMPILAZIONE DELLA RACCOLTA IN MATERIA DI PREZZI PRATICATI 
ALL’UTENZA NEL SETTORE DEL TELERISCALDAMENTO E DEL TELERAFFRESCAMENTO, 
AVVIATA CON DELIBERAZIONE 26 NOVEMBRE 2015, 578/2015/R/TLR  
 
 

IL DIRETTORE DELL’UFFICIO SPECIALE REGOLAZIONE 
TELERISCALDAMENTO E TELERAFFRESCAMENTO DELL’AUTORITÀ 

PER L’ENERGIA ELETTRICA IL GAS E IL SISTEMA IDRICO 
 
 
Il 2 dicembre 2015, 
 
Visti: 
 
• la direttiva 2012/27/UE del Parlamento e del Consiglio del 25 ottobre 2012; 
• la legge 14 novembre 1995, n. 481 e sue successive modifiche e integrazioni; 
• il decreto legislativo 4 luglio 2014, n. 102; 
• la deliberazione dell’Autorità per l’energia elettrica, il gas e il sistema idrico (di 

seguito: Autorità) 7 agosto 2014, 411/2014/R/com; 
• la deliberazione dell’Autorità 29 gennaio 2015, 19/2015/R/tlr; 
• la deliberazione dell’Autorità 23 aprile 2015, 177/2015/A; 
• la deliberazione dell’Autorità 9 luglio 2015, 339/2015/R/tlr; 
• la deliberazione dell’Autorità 26 novembre 2015, 578/2015/R/tlr; 
• la nota di chiarimento in merito all’iscrizione alle anagrafiche relative al settore del 

teleriscaldamento e del teleraffrescamento, istituite con deliberazione 
339/2015/R/tlr, pubblicata sul sito internet dell’Autorità in data 4 settembre 2015; 

• la determina del Direttore dell’Ufficio Speciale Regolazione Teleriscaldamento e 
Teleraffrescamento 26 novembre 2015, n. 2/TLR/2015; 

• la comunicazione degli uffici della Direzione Sicurezza Informatica e Logistica 
dell’Autorità, del 2 dicembre 2015.  

 
Considerato che: 
 
• con comunicazione via email del 2 dicembre 2015, gli uffici della Direzione 

Sicurezza Informatica e Logistica dell’Autorità hanno comunicato all’Ufficio 
Speciale Regolazione Teleriscaldamento e Teleraffrescamento la rettifica del 
numero verde disponibile per eventuali richieste di informazioni e supporto di tipo 
tecnico per la compilazione della raccolta in materia di prezzi praticati all’utenza nel 



 2 

settore del teleriscaldamento e del teleraffrescamento, avviata con deliberazione 26 
novembre 2015, 578/2015/R/tlr. 

 
Ritenuto pertanto necessario: 
 
• modificare nel “Manuale d’uso della Raccolta dati e informazioni in materia di 

prezzi praticati all’utenza nel settore del teleriscaldamento e teleraffrescamento” di 
cui all’Allegato A, alla determina 26 novembre 2015, n. 2/TLR/2015, il numero 
verde disponibile per eventuali richieste di informazioni e supporto di tipo tecnico 
per la compilazione della raccolta avviata con deliberazione 26 novembre 2015, 
578/2015/R/tlr.  
 

DETERMINA 
 

1. di modificare nel “Manuale d’uso della Raccolta dati e informazioni in materia di 
prezzi praticati all’utenza nel settore del teleriscaldamento e teleraffrescamento” di 
cui all’Allegato A, alla determina 26 novembre 2015, n. 2/TLR/2015, il numero 
verde disponibile per eventuali richieste di informazioni e supporto di tipo tecnico 
per la compilazione della raccolta avviata con deliberazione 26 novembre 2015, 
578/2015/R/tlr; 

2. di pubblicare sul sito internet dell’Autorità www.autorita.energia.it la presente 
determina, completa dell’Allegato A come risultante dalle modifiche apportate dalla 
medesima determina, in annullamento e sostituzione dell’Allegato A alla determina 
26 novembre 2015, n. 2/TLR/2015. 

 
 
Milano, 2 Dicembre 2015 
 
 Il Direttore 

Marcella Pavan 
 

 
 

http://www.autorita.energia.it/

	modifica del numero verde per richieste di informazioni e supporto tecnico per la compilazione della raccolta in materia di prezzi praticati all’utenza nel settore del teleriscaldamento e del teleraffrescamento, avviata con deliberazione 26 novembre 2...

